
 
 

UCHWAŁA NR XLI/305/23 
RADY POWIATU W RYBNIKU 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2267) oraz art. 211 ust. 1, art. 212 ust. 1 pkt 2 i 4, art. 216 ust. 2 pkt 1                           
oraz art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270) na wniosek Zarządu Powiatu, 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Zwiększyć dochody bieżące  o kwotę: 7.796.199,01 zł; 

Zwiększyć dochody majątkowe o kwotę: 511.460,18 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Zwiększyć wydatki bieżące o kwotę: 4.612.985,74 zł; 

Zmniejszyć wydatki majątkowe o kwotę: 500.000,00 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Zmniejszyć  przychody budżetu o kwotę 4.194.673,45 zł 

§ 4. W Uchwale Nr XXXIV/268/22  w sprawie uchwały budżetowej powiatu Rybnickiego na 2023 rok 
wraz załącznikami z dnia 24 listopada 2022 roku wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 7 otrzymuje brzmienie: „Ustala się deficyt budżetu Powiatu w kwocie: 6.180.272,07 zł 

Źródłem pokrycia deficytu budżetu Powiatu są: 

·nadwyżki z lat ubiegłych pomniejszone o środki  określone w art. 217 ust 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych: 5.668.909,37 zł; 

·niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach: 53.133,00 zł  

·niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków: 458.229,70 zł  

Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Powiatu  w wysokości: 6.180.272,07 zł, 
zgodnie z zestawieniem Nr 7 do niniejszej Uchwały”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 września 2023 r.

Poz. 6847



§ 5. W związku z § 2 niniejszej Uchwały, Zestawienie Nr 7 do Uchwały Nr XXXIV/268/22 Rady Powiatu 
w Rybniku z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie: uchwały budżetowej Powiatu rybnickiego na 2023 rok wraz 
załącznikami otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/268/22 Rady Powiatu w Rybniku z dnia 24 listopada 2022 r. 
w sprawie: uchwały budżetowej Powiatu rybnickiego na 2023 rok wraz załącznikami otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Tokarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6847



Dział Grupa Treść

600 Transport i łączność

DBIE Dochody bieżące

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg

750 Administracja publiczna

DBIE Dochody bieżące

Płatności z BGK na zadania bieżące

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

DMA Dochody majątkowe

Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania  

własne inwestycyjne

758 Różne rozliczenia

DBIE Dochody bieżące

Fundusz Pomocy

Subwencje

801 Oświata i wychowanie

DBIE Dochody bieżące

Zespół Szkół w Czerwionce-Leszczynach- 

dochody własne

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej

DMA Dochody majątkowe

Dotacje na realizację zadań inwestycyjnych 

współfinansowanych w ramach śrdokow z 

art.5 ust. 2 i 3 uofp

Płatności z BGK na zadania inwestycyjne

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

DBIE Dochody bieżące

Pozostałe środki otrzymane na cele bieżące 49 205,00

Razem: 8 307 659,19

292 479,43

49 205,00

49 205,00

326 888,78

326 888,78

34 409,35

34 360,39

34 360,39

34 360,39

5 883 953,00

27 932,00

5 856 021,00

184 571,40

184 571,40

5 883 953,00

345 365,62

345 365,62

184 571,40

1 483 315,00

1 483 315,00

345 365,62

Rozdział Zmiana

1 483 315,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały 

Nr XLI/305/23 Rady Powiatu w Rybniku 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6847



Dział Grupa Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych)

750 Administracja publiczna

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań

Pozostała działalność

B4SUZ

wydatki bieżące na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Pozostała działalność

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych)

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe specjalne

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Świetlice szkolne

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Technika

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Branżowe szkoły I i II stopnia

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

262 864,28

80117 170 627,34

170 627,34

15 384,00

80115 327 974,67

65 110,39

80102 154 997,00

154 997,00

80107 15 384,00

233 634,68

75495 233 634,68

233 634,68

833 589,84

50 000,00

75095 406 312,50

406 312,50

2 966 630,00

-500 000,00

456 312,50

75075 50 000,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały 

Nr XLI/305/23 Rady Powiatu w Rybniku 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Rozdział Zmiana

2 466 630,00

60014 2 466 630,00

2 966 630,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6847



Licea ogólnokształcące

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Szkoły zawodowe specjalne

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Pozostała działalność

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Placówki wychowania pozaszkolnego

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Pozostała działalność

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Pozostała działalność

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych zadań

49 205,00

90095 49 205,00

49 205,00

Razem: 4 112 985,74

1 326,72

85495 3 443,00

3 443,00

85406 68 844,00

68 844,00

85407 1 326,72

18 489,00

6 000,00

73 613,72

80152 2 946,77

2 946,77

80195 24 489,00

80120 61 787,06

61 787,06

80134 75 384,00

75 384,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6847



6 180 272,07 zł

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

458 229,70 zł

53 133,00 zł

§ 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków

§ 957 Nadwyżki z lat ubiegłych

Ogółem przychody

5 668 909,37 zł

Załącznik Nr 3 do Uchwały 
 Nr:  XLI/305/23 Rady Powiatu w Rybniku 

z dnia: 31 sierpnia 2023 r.

"Zestawienie Nr 7 do Uchwały Nr:  XXXIV/268/22

Rady Powiatu w Rybniku z dnia: 24 listopada 2022 r."

Przychody budżetu Powiatu na 2023 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6847



 

Dział Rozdział Nazwa
wydatki 

bieżące

wydatki 

majątkowe

Międzygminny 

Związek 

Komunikacyjny w 

Jastrzębiu-Zdroju

60004 Lokalny transport zbiorowy 405 000,00 0,00 

Gmina Jejkowice 60095 Pozostała działalność 0,00 300 000,00 

405 000,00 300 000,00

Wg wniosków 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 0,00 15 000,00 

Gmina Czerwionka-

Leszczyny
75412 Ochotnicze Straże Pożarne 10 000,00 10 000,00 

Gmina Gaszowice 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 0,00 15 000,00 

Miasto Rybnik 75421 Zarządzanie kryzysowe 169 990,57 0,00 

Gmina Świerklany 75421 Zarządzanie kryzysowe 30 060,00 0,00 

Gmina Lyski 75421 Zarządzanie kryzysowe 202 036,09 0,00 

Gmina Czerwionka-

Leszczyny
75421 Zarządzanie kryzysowe 238 020,00 0,00 

Gminy Powiatu            

( pomoc uchodźcom)
75421 Zarządzanie kryzysowe 358 150,00 0,00 

Gminy Powiatu            

( systemy alarmowe)
75421 Zarządzanie kryzysowe 3 100,00 0,00 

1 011 356,66 40 000,00

Miasto Rybnik 80120 Licea ogólnokształcące 5 400,00 0,00 

5 400,00 0,00

754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Razem Dział
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

801
Oświata i wychowanie 

Razem Dział Oświata i wychowanie 

DOTACJE CELOWE

Dotacje z budżetu dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

600

Transport i łączność

Razem Dział Transport i łączność

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr: XLI/305/23

Rady Powiatu w Rybniku z dnia: 31 sierpnia 2023r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu 

na 2023 rok

Jednostka samorządu 

terytorialnego

Klasyfikacja budżetowa Kwota dotacji

"Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr:  XXXIV/268/22

Rady Powiatu w Rybniku z dnia: 24 listopada 2022 r."

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6847



85321
Zespoły ds. orzekania o stopniu 

niepełnosprawności
99 258,00 0,00 

85333 Powiatowe Urzędy Pracy 1 929 734,46 0,00 

2 028 992,46 0,00

WSS Nr 3 w Rybniku 85111 Szpitale ogólne 0,00 70 000,00 

0,00 70 000,00

Miasto Rybnik 92116 Biblioteki 228 000,00 0,00 

228 000,00 0,00

Stowarzyszenie na 

rzecz poradnictwa 

obywatelskiego Dogma

75515 Nieodpłatna obsługa prawna 126 060,00 0,00 

126 060,00 0,00

Podmiot wyłoniony w 

drodze konkursu
85395 Pozostała działaność 15 000,00 0,00 

WTZ Sp. z o.o.

 Warsztaty Terapii 

Zajęciowej w 

Czerwionce-

Leszczynach

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna 

osób niepełnosprawnych
131 093,33 0,00 

146 093,33 0,00

Stowarzyszenie Tęcza 

z Raciborza
85203 Ośrodki wsparcia 90 000,00 0,00

90 000,00 0,00

Wymiar sprawiedliwości

Razem Dział
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej

852

Pomoc społeczna 

Razem Dział Pomoc społeczna 

Dotacje przedmiotowe 0,00

RAZEM 4 440 902,45

SUMA 4 040 902,45 340 000,00 

Dotacje celowe na zadania bieżące 4 040 902,45

Dotacje celowe na zadania inwestycyjne 400 000,00

Dotacje podmiotowe 0,00

853

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Razem Dział
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej

921
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Razem Dział Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

851
Ochrona zdrowia

Razem Dział Ochrona zdrowia

Dotacje z budżetu dla jednostek  niezaliczanych do sektora finansów publicznych

755

Wymiar sprawiedliwości

Razem Dział

853

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Miasto Rybnik

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6847


	UCHWAŁA NR XLI/305/23 RADY POWIATU W RYBNIKU z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-09-13T06:34:30+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




